
2019セ推第 82号 

令和 2年 3月 30日 

 

クレジットカード加盟店 業界団体 御中 

 

 

 

実行計画の期限経過後のクレジットカード取引等におけるセキュリティ対策に関する 

WEB説明会（動画配信）のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、当協会の活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、当協会では、実行計画の期限経過後のクレジットカード取引等におけるセキュリティ対

策に関する説明会の開催について、新型コロナウイルスの感染拡大防止への配慮から中止とし、

代替手段として WEBでの動画配信の検討を行っていくことのご案内をしておりました。 

このたび、下記特設ページ内において、動画を配信させていただく運びとなりました。 

 つきましては、各社におかれまして、ご活用くださいますよう何卒よろしくお願いいたし

ます 

 なお、ご不明な点等ございましたら、下記の担当部署宛てにご連絡ください。 

敬具 

 

 

 

記 

 

１．WEB説明会（動画配信先）特設ページ URL 

  https://www.j-credit.or.jp/security-workshop/index.html 

 

ID：post2020_sgl（※最後の文字は小文字のエルです。） 

パスワード：jca_security 

 

※閲覧するには、ID・パスワード入力による認証が必要になります。 

 

 

２．配信内容（全 3編） 

第 1 部：クレジットカード取引等におけるセキュリティ対策の現状と今後の取組につい

て～実行計画後の取組(ポスト 2020 )～ 

https://www.j-credit.or.jp/security-workshop/index.html


第 2部：クレジットカード・セキュリティガイドライン【1.0 版】～前編～ 

 第 3部：クレジットカード・セキュリティガイドライン【1.0 版】～後編～ 

 

※特設ページ内から資料のダウンロードができます。 

 

 

３．掲載期間 

令和 2年 3月 27日～令和 3年 3月 26日（1年間） 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

   一般社団法人日本クレジット協会 セキュリティ対策推進センター 

TEL 03-5643-0011 ／ FAX 03-5643-0080 

e-mail gykikaku2@jcredit.jp 

以上 


